[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Щекинский район Тульской области

Администрация муниципального образования город Советск

Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 августа 2017  г.                                                 № 8-180

"О создании комиссий по проверке готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих, теплосетевых организаций муниципального образования  города Советск, Щекинского района  к отопительному периоду 2017-2018 года»
В целях обеспечения стабильной работы жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2017 - 2018 годов, в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Министерством энергетики Российской федерации 12 марта 2013 года приказом №103, Постановлением администрации муниципального образования город Советск, Щекинского района «Об утверждении важнейших мероприятий по подготовке  объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования  город Советск,  Щекинского района к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов», администрация муниципального образования город Советск, постановляет:

    1.Создать комиссию по проведению проверки готовности к отопительному  периоду 2017 – 2018 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии муниципального образования  город Советск
2.Утвердить состав комиссии №1 по проверке готовности потребителей тепловой энергии муниципального образования  город Советск к отопительному периоду 2017-2018 года (Приложение 1).

3.Утвердить состав комиссии №2 по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций муниципального образования город Советск  к отопительному сезону 2017-2018 года (Приложение 2).

4.Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций  и потребителей тепловой энергии муниципального образования город Советск (приложение № 3).
5.Комиссиям выдать паспорта готовности для потребителей тепловой энергии в срок до 15.09.2017 года, для теплоснабжающих организаций в срок до 01.10.2017г.
 6.Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой .

           7. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации МО г. Советск по адресу: г. Советск, пл. Советов, д. 1 и разместить на официальном сайте сайте МО город Советск..

  8.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Заместитель главы администрации муниципального

образования город Советск                                                  В.И.Борискин

Щекинского района

Приложение 1

к постановлению главы

администрации муниципального образования

город Советск Щекинского района

от 01.08.2017.г. № 8-180
Состав комиссии №1

по проверке готовности потребителей тепловой энергии к отопительному сезону 2017-2018 года:
1.Мясоедов Николай Васильевич  - глава администрации муниципального образования город Советск, Щекинского района председатель комиссии;

2.Титова Наталья Александровна - директор МКУ «СГУЖиБ»
3.Балашов Кирилл Ильич - директор ООО «УК Партнер » (по согласованию)

4.Коновалов Владимир Вячеславович- председатель ТСЖ «Наш дом» (по согласованию)
5.Ленькова Раиса Ивановна председатель ТСЖ «Инициатива» (по согласованию)

6. Захарова Любовь Алексеевна председатель ТСЖ «Проспект» (по согласованию)

7. Устенко Людмила Васильевна председатель ТСЖ «Энергетик» (по согласованию)

8. Карпунин Александр Васильевич генеральный директор ООО «ЩГРЭС»
9.Алехина Наталья Валентиновна – консультант  отдела по административно правовым вопросам  и  земельно- имущественным отношениям администрации МО г.Советск

Исп.Титова.Н.А.
тел. 7-41-38

Приложение 2

к Постановлению  главы

администрации муниципального образования

 город Советск Щекинского района

от 01.08.2017г. № 8-180
Состав комиссии №2

по проверке готовности предприятий, участвующих в производстве, передаче, распределении тепловой энергии, коммунальных организаций, а также участвующих в энергообеспечении населения, социальной сферы и жизненно важных объектов, к отопительному сезону 2017-2018 года:
1.Мясоедов Николай Васильевич  - глава администрации муниципального образования город Советск, Щекинского района, председатель комиссии;

2.Титова Наталья Александровна - директор МКУ «СГУЖиБ»
3.Балашов Кирилл Ильич - директор ООО «УК Партнер» (по согласованию)

4.Коновалов Владимир Вячеславович- председатель ТСЖ «Наш дом» (по согласованию)

5.Ленькова Раиса Ивановна председатель ТСЖ «Инициатива» (по согласованию)

6. Захарова Любовь Алексеевна председатель ТСЖ «Проспект» (по согласованию)

7. Устенко Людмила Васильевна председатель ТСЖ «Энергетик» (по согласованию)

8. Карпунин Александр Васильевич генеральный директор ООО «ЩГРЭС»
Исп.Титова.Н.А.
тел. 7-41-38
Приложение 3

к Постановлению  главы

администрации муниципального образования

                                                                       город Советск  Щекинского района

                                                                                        от 01.08.2017г. № 8-180
Программа

по проведению проверки готовности к отопительному

периоду 2017-2018 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций

и потребителей тепловой энергии муниципального образования город Советск
1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов (далее - Программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.

2. Проверка осуществляется в отношении  теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки  готовности к отопительному периоду» (далее – Правила).
3. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с графиком  проведения проверки готовности к отопительному периоду 2017 - 2018 годов согласно таблице № 1.
4.  Комиссия осуществляет проверку в соответствии с перечнем теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду 2017 - 2018 годов, согласно приложению № 1 к Программе.
5.  В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к работе Комиссии №1 по согласованию могут привлекаться представители единой теплоснабжающей организации.
6.  В целях проведения проверки теплоснабжающих и теплосетевых организаций к работе Комиссии №2 по согласованию могут привлекаться представители Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.
7.  При проверке готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов Комиссиями проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, согласно главам III, IV Правил.
8.  В целях проведения проверки  Комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований по готовности, а при необходимости - проводит осмотр объектов проверки с выездом на место.
9.  Результаты проверки потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций оформляются актами проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций согласно приложению № 2 к Программе.
10.  Акты проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций  и потребителей тепловой энергии оформляются не позднее одного дня с даты завершения проверки.
11.  В акте проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:
- объект проверки готов к отопительному периоду;

- объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных Комиссией;

- объект проверки не готов к отопительному периоду.
12. При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по готовности  или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний (далее – Перечень) с указанием сроков устранения.

13. Паспорт готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов (далее - Паспорт готовности) составляется согласно приложению № 3 к Программе и выдается по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные Комиссией, устранены в срок, установленный Перечнем.
14.  Срок выдачи Паспортов  готовности: не позднее 15 сентября 2017 года.
15.  В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности в сроки, установленные в пункте 14. настоящей Программы, Комиссией проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт проверки готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов.
16.  Организация, не получившая по объектам проверки Паспорт готовности в сроки, установленные пунктом 15 настоящей Программы, обязана продолжить подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в Перечне к акту замечаний к выполнению (невыполнению) требований по  готовности. После уведомления Комиссии об устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности осуществляется повторная проверка. При положительном заключении Комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи Паспорта готовности в текущий отопительный период.

Таблица № 1
График проведения проверки готовности к отопительному периоду

2017 - 2018 годов
	№ п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Кол-во объектов
	Сроки проведения проверки
	Документы, проверяемые в ходе проверки

	1
	Теплоснабжающие и теплосетевые организации
	1
	С 01.09.2017 по 01.10.2017
	В соответствии с главой III Правил

	2
	Учреждения социальной сферы,

в том числе:
	10
	С 15.08.2017 по 15.09.2017
	В соответствии с главой IV Правил

	3
	Жилищный фонд
	139

	С 15.08.2017 по 15.09.2017
	В соответствии с главой IV Правил

Директор муниципального казенного учреждения

«Советское городское управление
Н.А.Титова.

жизнеобеспечения и благоустройства»
Приложение № 1

к программе по проведению
 проверки готовности к

 отопительному периоду 2017-2018
годов теплоснабжающих,

теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии

муниципального образования город Советск
Перечень теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду 2017- 2018 годов

	№№

п/п
	Объекты, подлежащие проверке

	1
	2

	1
	Теплоснабжающие, теплосетевые организации,

в том числе:

	1.1
	ООО «ЩГРЭС»

	1.2
	ООО- ТК «Советск»

	2
	Учреждения социальной сферы,

в том числе:

	2.2
	объекты комитета по образованию

	2.2.1
	МДОУ «Детский сад №37»

	2.2.3
	МДОУ «Детский сад №38»

	2.2.4
	МДОУ «Детский сад №40»

	2.2.5
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»

	2.2.6
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»

	2.2.7
	ГОУ  «Первомайская кадетская школа »

	2.3
	объекты комитета по культуре, молодежной политике и спорту

	2.3.1
	МКУ «ЦКСиБО»

	2.3.2
	АМОУДОД «Детская музыкальная школа г.Советск.

	2.4
	объекты здравоохранения

	2.3.5
	ГУЗ «Щекинская районная  больница» филиал №4

Директор муниципального казенного учреждения

«Советское городское управление
Н.А.Титова.

Жизнеобеспечения и благоустройства»
Приложение 2
к программе по проведению
 проверки готовности к

 отопительному периоду 2017-2018
годов теплоснабжающих,

теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии

муниципального образования город Советск
АКТ

	проверки готовности к отопительному периоду

	/

	гг.

	“

	”

	20

	г.

	(место составления акта)

	(дата составления акта)

Комиссия, образованная
,

(форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду

	от
	“

	”

	20

	г., утвержденной

,

(Ф.И.О. руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

	с
	“

	”

	20

	г. по
	“

	”

	20

	г. в соответствии с

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ “О теплоснабжении” провела проверку готовности к отопительному периоду

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

	1.

	;

	2.

	;

	3.

	;

…

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:

.

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:

.

	Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду

	/

	гг.*

	Председатель комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Заместитель председателя комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

	“

	”

	20

	г.

(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Приложение 3
к программе по проведению
 проверки готовности к

 отопительному периоду 2017-2018
годов теплоснабжающих,

теплосетевых организаций и

потребителей тепловой энергии

муниципального образования город Советск
ПАСПОРТ

	готовности к отопительному периоду

	/

	гг.

Выдан
,

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:

	1.

	;

	2.

	;

	3.

	;

…

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

	Акт проверки готовности к отопительному периоду от

	№

	.

(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду)

* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.